
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 31 января 2007 года № 67 «О введении в действие СанПиН МЗ 

и СЗ ПМР 4690-07 «Санитарные правила содержания территорий 

населенных пунктов» (регистрационный № 4028 от 2 августа 2007 года) (САЗ 07-32) 

 

Согласован: 

Министерство экономического развития, 

Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов, 

Государственные администрации городов и районов 

Приднестровской Молдавской Республики 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики 3 декабря 2020 г. 

Регистрационный № 9875 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 июня 2008 

года № 481-З-IV «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (САЗ 08-22)  

в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июля 

2004 года № 443-З-III  «О радиационной безопасности населения» (САЗ 04-31), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 

2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 

декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 

декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 

августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), в целях 

дальнейшего совершенствования санитарно-противоэпидемического обеспечения 

населения Приднестровской Молдавской Республики, приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 31 января 2007 года № 67 «О введении в действие СанПиН МЗ и СЗ ПМР 

4690-07 «Санитарные правила содержания территорий населенных пунктов» 

(регистрационный № 4028 от 2 августа 2007 года) (САЗ 07-32) с изменениями, внесенными 

Приказом Министерства здравоохранения и социальной защиты Приднестровской 

Молдавской Республики от 1 марта 2011 года № 99 (регистрационный № 5553 от 10 марта 

2011 года) (САЗ 11-10), Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 5 июля 2016 года № 337 (регистрационный № 7491 от 26 июля 

2016 года) (САЗ 16-30), следующее изменение: 

 

подпункт д) пункта 96 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«д) в районах застройки одноквартирными жилыми домами, то есть в домовладениях, а 

равно индивидуальных жилых домах, осуществлять плановую очистку от твердых бытовых 

отходов не реже 1 (одного) раза в неделю.». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.  



3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр        К. АЛБУЛ 

      г. Тирасполь 

21 сентября 2020 г.  

         № 795 

 


